
EXTRATOS DE ADITIVOS 
 

                               EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CATINGUEIRA-PB 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 01.0104/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 

CONTRATADO: AGRO SHOP COMERCIO EIRELI, pessoa jurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ nº 027.939.584-17. 

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 

01.0104/2022, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO nº 0017/2022, com 

alteração na cláusula segunda- DA VIGÊNCIA, prorrogando sua vigência por 

mais 12 (doze) meses, iniciando-se no dia 01 de janeiro de 2023 até o dia 31 

de dezembro de 2023. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2º da Lei 8.666/93 

atualizada.  

DATA ASSINATURA: 26 de dezembro de 2022 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CATINGUEIRA-PB 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 01.0235/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 

CONTRATADO: UNIDAS VEICULOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de 

Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 02 323.033/0001-06 

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 

01.0235/2022, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO nº 0035/2022, com 

alteração na cláusula segunda- DA VIGÊNCIA, prorrogando sua vigência por 

mais 12 (doze) meses, iniciando-se no dia 01 de janeiro de 2023 até o dia 31 

de dezembro de 2023. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2º da Lei 8.666/93 

atualizada.  

DATA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2022 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.0025/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 

CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA  
CNPJ nº 08.778.201/0001-26 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, 

DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, A 

CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATINGUEIRA-PB, 

CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR GLOBAL: R$36.976,00(TRINTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E 

SETENTA E SEIS REAIS ) 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP n º 0032/2022 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023 

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.0024/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: NNMED DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ nº º 15.218.561/0001-39 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, 

DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, A 

CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATINGUEIRA-PB, 

CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR GLOBAL: R$ 27.143,50 (VINTE E SETE MIL E CENTO E QUARENTA E 

TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)  

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP n º 0032/2022 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023 

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.0022 /2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA 
CNPJ nº 03.817.043/0001- 52 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, 

DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, A 

CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATINGUEIRA-PB, 

CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR GLOBAL: R$ 30.798,00(TRINTA MIL E SETECENTOS E NOVENTA E 

OITO REAIS ) 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP n º 0032/2022 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023 

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.0021/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 

CONTRATADO: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
CNPJ nº 94.389.400/0001-84 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, 

DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, A 

CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATINGUEIRA-PB, 

CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR GLOBAL: R$ 26.448,50 (Vinte e seis mil e quatrocentos e quarenta 

e oito reais e cinquenta centavos) 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP n º 0032/2022 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023 

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.0023/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 

CONTRATADO: BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. 
CNPJ nº 38.329.458/0001-61 

    CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023                                                                                                          TIRAGEM: 10 
 



 
PÁGINA 2 

 

 CATINGUEIRA – PB, QUNTA -FEIRA 26 DE JANEIRO DE 2023 

  DE 2021 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, 

DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, A 

CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATINGUEIRA-PB, 

CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR GLOBAL: 3.770,00 ( TRÊS MIL E SETECENTOS E SETENTA REAIS) 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP n º 0032/2022 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023 

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.0020/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA 
CNPJ nº 08.674.752/0001-40 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, 

DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, A 

CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATINGUEIRA-PB, 

CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR GLOBAL: 705,00 (SETECENTOS E CINCO REAIS) 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP n º 0032/2022 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2023 

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.0027 /2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 

CONTRATADO: ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ nº º 70.104.344/0001-26 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, 

DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, A 

CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATINGUEIRA-PB, 

CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR GLOBAL: R$ 119.232,50 ( CENTO E DEZENOVE MIL E DUZENTOS E 

TRINTA E DOIS REAIS E CIQUENTA CENTAVOS) 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP n º 0032/2022 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2023 

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.0026 /2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 

CONTRATADO: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 
CNPJ nº 42.092.374/0001-24 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, 

DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, A 

CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATINGUEIRA-PB, 

CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.445,00 ( UM MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E 

CINCO REAIS ) 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP n º 0032/2022 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2023 

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB. 

 

 
 
 

 


